
 

 

 

Stowarzyszenie Bratniej Pomocy "Odd Fellows" w Rzeczpospolitej Polskiej wraz z 
Kliniką Neurochirurgii Akademii Medycznej we Wrocławiu zaprasza do wsparcia 
akcji charytatywnej pod hasłem "Pomóż wstać!". 

Od 2003 roku Klinika Neurochirurgii Akademii Medycznej we Wrocławiu, we współpracy z 
Instytutem Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN we Wrocławiu, prowadzi pod 
kierownictwem prof. Włodzimierza Jarmundowicza badania nad możliwością 
zastosowania glejowych komórek węchowych w leczeniu całkowitych urazowych 
uszkodzeń rdzenia kręgowego. Założeniem projektu jest uzyskanie funkcjonalnej 
regeneracji uszkodzonych włókien rdzenia kręgowego, co skutkowałoby powrotem czucia oraz 
ruchomości kończyn. Badania te uzyskały zgodę Komisji Bioetycznej przy Akademii Medycznej 
we Wrocławiu. 

W 2008 roku, po udanych eksperymentach, mających na celu opanowanie procedury 
pozyskiwania, izolacji i hodowli glejowych komórek węchowych oraz po dokonaniu oceny 
bezpieczeństwa dordzeniowej transplantacji tych komórek u szczurów, klinika Neurochirurgii 
przeprowadziła pierwsze dwa zabiegi transplantacyjne u osób dotkniętych całkowitym 
uszkodzeniem rdzenia kręgowego. Były to pierwsze tego typu operacje wykonane w Polsce i 
jedne z nielicznych na świecie. Aktualnie trwa ocena bezpieczeństwa i skuteczości 
przeprowadzonych zabiegów. 

Akcja charytatywna "Pomóż wstać!" ma na celu zebranie środków finansowych, 
pozwalających na kontynuowanie badań. Pragniemy jednocześnie spopularyzować 
zagadnienie dordzeniowej transplantacji glejowych komórek węchowych. 

Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Bratniej Pomocy "Odd Fellows" w Rzeczpospolitej 
Polskiej. Początki ideii "Odd Fellows" miały miejce w Anglii i sięgają końca 18 wieku. 
Następnie ruch "Odd Fellows" swoją działalność rozwinął na obszarze Ameryki Północnej 
(głównie na terenie Stanów Zjednoczonych i Kanady). Istotą działalności ruchu "Odd Fellows" 
od samego początku jest wspomaganie potrzebujących oraz wspieranie chorych między 
innymi poprzez podejmowanie działań charytatywnych. 

Obecnie istnieje na świecie ponad dwadzieścia tysięcy oddziałów liczących ponad osiemset 
tysięcy członków. W Polsce ruch "Odd Fellows" odrodził się w roku 1992 we Wrocławiu. Dziś 
organizacja posiada oddziały we Wrocławiu, Lesznie, Szczecinie, Zielonej Górze i Warszawie. 
Do chwili obecnej, członkowie polskiego Stowarzyszenia poprzez swoje zaangażowanie 
wsparli szereg akcji dobroczynnych na kwotę przekraczającą milion sześćset tysięcy złotych. 
Od roku 2007 Stowarzyszenie Bratniej Pomocy "Odd Fellows" w Rzeczypospolitej Polskiej 
posiada status organizacji pożytku publicznego. 

W ramach akcji "Pomóż wstać!" prowadzona jest ciągła zbiórka środków pieniężnych. 

Zaplanowaliśmy również specjalne wydarzenie, które odbędzie się 7 lutego 2009 roku we 
Wrocławiu - spektakl operowy "Napój miłosny" Gaetano Donizettiego, połączony z balem 
charytatywnym, organizowanym w Operze Wrocławskiej. Podczas balu odbędzie się 
dobroczynna aukcja dzieł sztuki. 



Dochód ze sprzedaży biletów na spektakl oraz bal, przeznaczony zostanie na kontynuację 
przedstawionych badań. 

Zapraszamy do spędzenia niezwykłego wieczoru w Operze Wrocławskiej !!! 

Liczba miejsc ograniczona !!! 

REZERWACJA i ZAKUP BILETÓW: 

Koszt biletu zapewniającego wstęp na spektakl i na bal - 500 zł od osoby (koszt 
biletu dla pary - 1000 zł). 

Istnieje również możliwość nabycia biletu wstępu tylko na spektakl, w cenie 150 zł 
lub 100 zł. 

Rezerwacje biletów prosimy przesyłać na adres: bal2009of@yahoo.com 

E-mail dotyczący rezerwacji biletów powinien zawierać: 

 imię i nazwisko osoby dokonującej rezerwacji lub nazwa instytucji dokonującej 
rezerwacji; 

 imiona i nazwiska osób - uczestników balu lub spektaklu; 
 liczbę i rodzaj biletów (przyład: 2 bilety bal - 2 x 500 zl, 3 bilety spektakl - 3 x 100 zl); 
 dane adresowe do wysyłki biletów. 

Bilety na bal oraz bilety na spektakl, będą tylko i wyłącznie rozsyłane poprzez pocztę. 

Po przesłaniu przez Państwa danych dotyczącyc rezerwacji, otrzymacie Państwo poprzez 
pocztę elektroniczną numer rezerwacji. 

Numer rezerwacji należy podać przy dokonywaniu wpłaty na konto bankowe. 

Bilety na spektakl i bal będą rozsyłane nie wcześniej niż po 1 stycznia 2009 roku. 

Członkowie stowarzyszenia ODD FELLOWS proszeni są o rezerwację i zakup biletów w ramach 
oddziałów stowarzyszenia do których należą. 

 

Tych z Państwa, którzy zechcą bezpośrednio finansowo wesprzeć naszą akcję, 
zapraszamy do dokonywania wpłat na konto bankowe nr: 

Stowarzyszenie Bratniej Pomocy Odd Fellows w Rzeczpospolitej Polskiej 
50-005 Wrocław, ul. Kołłątaja 32/6 

NIP 897-152-84-46 
REGON 930068647 

Konto bankowe 
Bank Millenium nr 96 1160 2202 0000 0000 2628 4621 

 
z dopiskiem: AKCJA "POMÓŻ WSTAĆ!" 

 


